PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

17 декабря 2014 года

      № 01.3-13/003@
Тамбов

	Председательствовал:
	Президент Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Калинов Н.Ф.

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	Заместитель главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов» Бескровная А.М.

генеральный директор ОАО «Завод подшипников скольжения» Плужников Ю.В.,
председатель Тамбовской областной организации профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации Рачков В.В.,

директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Тамбов» Соломатин А.А.,

главный редактор газеты «Тамбовская жизнь» Чистяков В.И.,

председатель Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ» Шитяков В.К.

	Представители УФНС России по Тамбовской области:
	исполняющий обязанности руководителя УФНС России по Тамбовской области Бабаева С.В., заместитель руководителя Хорохорин М.С., начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц Пучков В.А., начальник общего отдела Шаманова О.И.

1. Роль имущественных налогов в формировании местных бюджетов

СЛУШАЛИ:

Пучкова В.А. – начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).

2. Основные отличия налогового законодательства Российской Федерации по имущественным налогам и зарубежных государств

СЛУШАЛИ:

Хорохорина М.С. – заместителя руководителя УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).
3. Проблемные вопросы и предложения по совершенствованию законодательства по налогам и сборам

СЛУШАЛИ:

Хорохорина М.С. – заместителя руководителя УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области на 2015 год перенести на следующее заседание.
4. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который отметил, что заседание  Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области прошло очень плодотворно.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Тамбовской области

              Н.Ф. Калинов
Секретарь                                                                                                  А.М. Бескровная